UTILIZADOS EN ALIMENTACION ANIMAL Y ESTABLECIMIENTOS, 
correspondiente al REGISTRO SANITARIO, RENOVACION Y OTROS 
CONTROLES PARA PRODUCTOS UTILIZADOS EN ALIMENTACION ANIMAL. 

Artículo 10: Se establece una tasa específica para Registro Temporal de Productos 
Utilizados en Alimentación Animal, DOS MIL QUINIENTOS LEMPIRAS (L. 2,500.00) 
dicha tasa estará vigente por el período de duración del presente acuerdo. 

Artículo 11: En el caso de que el SENASA apruebe el registro sanitario temporal, 
inscribirá el producto según corresponda, asignándole un número temporal con el 
cual se identificará el producto.